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NOTY O AUTORACH

jakub antkowiak – urodzony w Międzyrzeczu w 2001 r. Uczestnik wielu turniejów sportowych 
z takich dyscyplin jak: piłka nożna, siatkówka czy badminton, jak również festiwali teatralnych. 
Aktualnie student dziennikarstwa i komunikacji społecznej na Uniwersytecie Zielonogórskim. 
Karierę dziennikarską rozpoczął już w szkole podstawowej, w zasadzie niechcący myląc 
zadanie domowe z zadaniem dla chętnych. Było to napisanie artykułu na temat Co nam daje 
czytanie książek? Jakież było jego zdziwienie, gdy na apelu kończącym rok szkolny otrzymał 
nagrodę za najlepszy artykuł do gazetki szkolnej. W gimnazjum karierę zawiesił. Skupił się 
wówczas na uprawianiu sportu. Reprezentował Gimnazjum nr 2 im. Adama Mickiewicza 
w Międzyrzeczu na licznych turniejach siatkarskich. Do dziennikarstwa powrócił w Tech-
nikum nr 1 im. Stanisława Staszica, które ukończył na kierunku organizacja reklamy. Wraz 
z koleżankami i kolegami współtworzył szkolne radio „WA-RA”. Pierwszy rok studiów na nowo 
uwolnił w nim miłość do pisania wierszy i opowiadań, co czynił już wcześniej, lecz z mniej-
szym zapałem niż aktualnie. Ponadto pokazał mu, iż tworzenie felietonów to najciekawsza 
i najbardziej mu odpowiadająca forma dziennikarska, którą chciałby uprawiać w przyszłości.

aleksandra bedka (ORCID 0000-0002-3266-2602) – urodziła się 21 kwietnia 1999 r. w Go-
rzowie Wielkopolskim, gdzie ukończyła I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki. 
W 2021 r. na Uniwersytecie Zielonogórskim obroniła pracę dyplomową z dziennikarstwa 
i komunikacji społecznej dotyczącą Leksyki nacechowanej emocjonalnie uczniów klas 7. i 8. 
pod kierunkiem dr hab. Joanny Gorzelanej, prof. UZ. Obecnie studiuje filologię polską i pisze 
pracę magisterską na temat Najnowszego słownictwa w języku ludzi młodych. Analiza wyni-
ków plebiscytu na Młodzieżowe Słowo Roku w Zakładzie Językoznawstwa pod kierunkiem 
prof. Krzysztofa Maćkowiaka. Na co dzień jest animatorką Ruchu Światło-Życie i każdą 
wolną chwilę spędza, formując młodzież. Pisze wiersze i zachwyca się pięknem przyrody. 

emanuela bednarczyk‑stefaniak (ORCID 0000-0003-3567-2491) – doktor nauk hu-
manistycznych; absolwentka filologii polskiej na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Autorka dysertacji poświęconej życiu i twórczości Romana Brandstaettera. 
Współredaktorka publikacji dotyczących spuścizny literackiej Romana Brandstaettera i Jana 
Pawła II. Znawczyni teologii biblijnej, ukończyła Podyplomowe Studia Biblijne. W latach 
2015-2019 nauczyciel akademicki (Papieski Wydział Teologiczny, Wrocław); obecnie wy-
kładowca w Wyższym Seminarium Duchownym Salwatorianów w Bagnie oraz nauczyciel 
w Liceum Ogólnokształcącym nr VII im. K.K. Baczyńskiego we Wrocławiu.

•
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kornelia branowicz – urodzona 19 lipca 2002 roku. Obecnie studiuje na Uniwersytecie 
Zielonogórskim kierunek dziennikarstwo i komunikacja społeczna. Udziela się lokalnie 
i społecznie. Do 2021 r. była harcerką. Interesuje się podróżami i trekkingiem górskim. 

wojciech cieliński (ORCID 0000-0003-4032-0984) – ukończył studia I stopnia na kierun-
ku dziennikarstwo i komunikacja społeczna na Uniwersytecie Zielonogórskim. Jego praca 
dyplomowa dotyczyła języka felietonów w „Przeglądzie Sportowym”. Autor interesuje się 
sportem oraz komunikacją interkulturową (polsko-niemiecko-angielską).

kacper frąckowiak (ORCID 0000-0002-1423-0988) – urodził się w 1999 r. W roku 2021 
ukończył Uniwersytet Zielonogórski z tytułem licencjata na kierunku dziennikarstwo i ko-
munikacja społeczna. Przewodniczący Dziennikarskiego Koła Naukowego „Faktor” w latach 
2019-2021. Uczestnik „Majówek Medialnych” – w 2021 r. jako jeden z organizatorów, rok 
później już jako prelegent. Obecnie studiuje dziennikarstwo i komunikację społeczną ze 
specjalizacją fotografia medialna i reklamowa na Uniwersytecie Gdańskim. Pracuje jako 
dziennikarz Radia Plus Gdańsk. Zainteresowania naukowe skupiają się wokół szeroko po-
jętego medioznawstwa, szczególnie semiotyki przekazów medialnych.

karol fromont – jest absolwentem studiów magisterskich z teologii na Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim. Kształcił się także na Uniwersytecie Opolskim, podejmując dalsze 
studia specjalistyczne z teologii pastoralnej, które ukończył, uzyskując Diploma Licenctiae 
Theologiae. Następnie, jako świecki misjonarz, wraz z żoną, spędził 11 lat na misjach na trzech 
kontynentach: w Azji, Europie i Ameryce Północnej. Po powrocie do Polski założył i prowa-
dzi Fundację Reaching Beyond – Sięgając Nieba, która stawia sobie za cel integralny rozwój 
człowieka. W trosce o podniesienie swoich kwalifikacji oraz drogę osobistego rozwoju ukoń-
czył kurs coachingu chrześcijańskiego, otrzymując Dyplom Praktyka Coachingu. Napisał 
podręcznik ewangelizatora: Radość głoszenia Dobrej Nowiny – czyli słów kilka o kerygmacie 
(Lublin 2012) oraz bajkę Cudowny Kryształ, która została wydana także jako audiobook.

sara gaweł (ORCID 0000-0002-8822-4548) – urodzona w 2001 r. w Gorzowie Wielkopolskim. 
Mieszkała w wielu miejscach, ale to niewielkie miasteczko Drezdenko i jeszcze mniejsza 
wioska Osów są dla niej domem i miejscem, do którego najbardziej lubi wracać. Absol-
wentka Liceum Ogólnokształcącego w Drezdenku, które ukończyła z najlepszym wynikiem 
w szkole. Aktualnie studentka trzeciego roku dziennikarstwa i komunikacji społecznej na 
Uniwersytecie Zielonogórskim. Pracuje jako tatuatorka, a resztę wolnego czasu poświęca, 
działając jako instruktor Związku Harcerstwa Polskiego. Jeżeli chodzi o jej literacką sferę 
życia, jest współautorką książki 15 czarnych sukienek i kilku opowiadań, które uwielbia 
wykorzystywać przy pracy z dziećmi. Swoich sił próbowała również wcześniej, publikując 
teksty w „Pracach Aksjologicznych. Język – Literatura – Kultura – Media”. Lubi podróżować 
po świecie, czytać jak najwięcej książek i znajdować czas na wiele innych zainteresowań. Jej 
największym wzorem i bohaterem jest jej tata, a ulubionym cytatem, który motywuje ją do 
działania są słowa: „Nie chodzi o to, byśmy osiągnęli nasze najwyższe ideały, lecz o to, aby 
były one naprawdę wysokie” (Robert Baden-Powell).

joanna gorzelana (ORCID 0000-0001-7368-6187) – dr hab., pracuje w Zakładzie Stylistyki 
w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego. W pracy naukowej skupia 
się na badaniach stylistycznych epoki oświecenia (poezja religijna, publicystyka) – autorka 
monografii: Właściwości językowo-stylistyczne poezji religijnej Franciszka Karpińskiego, 
(2006) i Swoistość stylistyczno-językowa poezji religijnej okresu oświecenia (2016). Zajmuje 
się także funkcjonowaniem biblizmów w różnych tekstach polskich (i tłumaczonych) oraz 
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zagadnieniami etykiety językowej. Interesuje się również kulturą Górali Czadeckich z Bu-
kowiny (Gwarili na Bukowinie 2012). E-mail: J.Gorzelana@ifp.uz.zgora.pl

mariusz grondys (ORCID 0000-0002-4415-5886) – jest absolwentem teologii na Papieskim 
Wydziale Teologicznym we Wrocławiu. Po uzyskaniu magisterium podjął dalsze studia 
specjalistyczne na tej uczelni. Jest obecnie na ostatnim semestrze Kwalifikacyjnych Pody-
plomowych Studiów Nauk o Rodzinie. Pracuje jako nauczyciel w szkole ponadpodstawowej.

julia gwóźdź – urodzona 15 września 2001 r. w Zielonej Górze, w tym samym mieście studiuje 
dziennikarstwo i komunikację społeczną ze specjalizacją pisanie kreatywne. Marzy o wyda-
niu własnego zbioru opowiadań. W wolnych chwilach przede wszystkim pisze – zarówno 
prozę, jak i poezję. Uwielbia wszelkie formy sztuki; jest miłośniczką twórczości Edgara Allana 
Poego, filmów Tima Burtona oraz kotów. 

piotr jagiełło – urodził się w 2001 r. w Gubinie, student Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Od 2017 r. związany z Zieloną Górą, gdzie w 2021 r., ukończywszy naukę w CKZiU nr 2 
„Elektronik”, zdobył tytuł technika informatyka. Aktualnie (stan na 2022 r.) student dzienni-
karstwa i komunikacji społecznej. Czytając o nowościach technologicznych zrodził w sobie 
przekonanie, że i on może z taką pasją pisać o nowinkach w świecie IT oraz udostępniać 
swoje teksty odbiorcom takich magazynów, jak „CD Action” czy „Komputer Świat”. Na co 
dzień wielki fan piłki nożnej.

violetta jaros (ORCID 0000-0003-0479-2503) – dr hab., profesor uczelni Instytutu Języko-
znawstwa Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie. 
Zainteresowania naukowe: onomastyka (antroponimy, chrematonimy, urbanonimy), socjo-
lingwistyka (język CB-radiowy kierowców), stylistyka (m.in. idiolekt i idiostyle Joachima 
Lelewela). Autorka monografii: Współczesne nazwiska mieszkańców gminy Mykanów 
(Częstochowa 2009), Przezwiska ludowe mieszkańców dawnego powiatu częstochowskiego 
(Częstochowa 2012), Studia nad językiem i stylem pism naukowych Joachima Lelewela (Czę-
stochowa 2015). E-mail: v.jaros@ujd.edu.pl

dominik judek (ORCID 0000-0002-9678-772X) – rocznik 1999. Interesuje się językoznaw-
stwem oraz sztuką współczesną. Student filologii polskiej na Uniwersytecie Zielonogórskim. 
Autor artykułu Porównania przyrodnicze w powieści Olgi Tokarczuk Prowadź swój pług przez 
kości umarłych wydanego w Zielonogórskich Seminariach Językoznawczych (2022) oraz kilku 
wierszy wydanych w Pro Libris (2021).

barbara klimek (ORCID 0000-0002-7507-0594) – jest absolwentką zielonogórskich studiów 
polonistycznych o specjalności nauczycielskiej. W 2021 r., również na Uniwersytecie Zielo-
nogórskim, uzyskała tytuł doktora nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa. 
Obecnie pracuje jako nauczyciel języka polskiego. Swoje badania koncentruje wokół czytel-
nictwa, mediów społecznościowych, a także interdyscyplinarnego nauczania języka polskiego.

kryspin kopacz (ORCID 0000-0002-7717-1807) – absolwent studiów I stopnia dziennikar-
stwa i komunikacji społecznej na Uniwersytecie Zielonogórskim. Temat pracy licencjackiej: 
Wizerunek medialny Beaty Szydło.

julia kruszakin – uczennica czwartej klasy III Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława 
Szafera w Gorzowie Wielkopolskim. Jej pasją jest literatura, zwłaszcza poezja. Jej zaintereso-
wania czytelnicze koncentrują się przede wszystkim wokół poetów, których charakteryzuje 
eksperymentalne podejście do języka (Cyprian Kamil Norwid, Edgar Allan Poe, Bolesław 
Leśmian). 
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kateřina kubanová (ORCID 0000-0002-6919-6756) – postgraduate student at the De-
partment of Czech Language and Literature of the Faculty of Pedagogy the University of 
Hradec Králové. She is specialized in particular in gender issues in Czech female writers in 
late 19th and early 20th century. Furthermore she also focuses on linguistics both in terms 
of education and in terms of her professional proofreading activities. E-mail: katerina.
kubanova@uhk.cz

dorota kulczycka (ORCID 0000-0002-2608-3620) – dr hab., prof. UZ, historyk i teoretyk 
literatury z Pracowni Teorii Literatury i Badań Kulturowych w Instytucie Filologii Polskiej 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. Autorka monografii: Jestem jak człowiek, który we śnie 
lata. O symbolice ptaków w twórczości Juliusza Słowackiego (2004), „Powiedzieć to wszystko, 
o czym milczę”. O poezji Stanisława Barańczaka (2008), Obraz Ziemi Świętej w dobie roman-
tyzmu (2012), W stronę Orientu. Polscy i francuscy romantycy o Bliskim Wschodzie (2012), 
Ziemia Święta w dobie romantyzmu. Antologia (2013), Film w prozie Jakuba Żulczyka (2020). 
Zajmuje się związkami literatury z kinematografią polską i zagraniczną. Współredagowała 
m.in. książki: Powrót do domu: studia z antropologii i poetyki przestrzeni (2012), Literatura 
a film (2016), Ze srebrnego ekranu na papier. Ślady sztuki filmowej w literaturze (2019). Opu-
blikowała kilkanaście artykułów o filmach i serialach. E-mail: D.Kulczycka@ifp.uz.zgora.pl

anna kuzio (ORCID 0000-0002-6914-9060) – posiada doktorat z zakresu językoznawstwa 
angielskiego. Prowadzi zajęcia z zakresu podstaw tłumaczenia pisemnego i ustnego, komu-
nikacji interkulturowej, terminologii biznesowej oraz tłumaczenia i terminologii medycznej. 
W swoim dorobku naukowym ma prace dotyczące krytycznej analizy dyskursu, dyskursu 
medycznego, komunikacji międzynarodowej oraz teorii tłumaczenia. Posiada doświadczenie 
w tłumaczeniach ustnych i pisemnych w obszarach takich jak biznes oraz medycyna. Od roku 
2021 pełni funkcję przewodniczącego organizacji międzynarodowej zrzeszającej tłumaczy 
ustnych medycznych (IMIA) w Europie Wschodniej, a także jest członkiem komisji ds. 
standaryzacji terminologii medycznej oraz komisji ds. standardów edukacyjnych w zakresie 
kształcenia tłumaczy ustnych medycznych w tej organizacji. Jej działania koncentrują się na 
ustanawianiu profesjonalnych standardów tłumaczenia medycznego w Europie Wschodniej, 
promocji zawodu tłumacza medycznego oraz promowaniu wysiłków na rzecz standaryzacji 
procedur certyfikacji i praktyki w zakresie tłumaczeń ustnych medycznych.

stanisław kwiatkowski (ORCID 0000-0002-5269-5831) – ukończył studia I stopnia na 
kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna na Uniwersytecie Zielonogórskim. Jego 
temat pracy dyplomowej podejmuje analizę etykiety szlacheckiej w okresie XVII w. na pod-
stawie Szubienicznika Jacka Piekary. Interesuje się muzyką i rysownictwem.

weronika łuczak – urodzona w 2003 r. w Świebodzinie, absolwentka IV Liceum Ogólno-
kształcącego im. płk. pil. Eugeniusza Horbaczewskiego w Zielonej Górze, obecnie studentka 
dziennikarstwa i komunikacji społecznej na Uniwersytecie Zielonogórskim. Aktywna 
członkini Dziennikarskiego Koła Naukowego „Faktor”. Fascynuje się reportażem, a co za 
tym idzie – odkrywaniem problemów świata współczesnego. Przygodę z dziennikarstwem 
zaczęła już w liceum, uczestnicząc w licznych warsztatach radiowych i telewizyjnych. Inte-
resuje się dziennikarstwem radiowym i telewizyjnym, w wolnych chwilach działa w Radiu 
Index, tworząc audycje oraz prowadząc pasma na żywo. Swoją przyszłość chce związać 
z mediami, a jej celem jest praca z ludźmi i dla ludzi. 

lucyna majewska (ORCID 0000-0002-1413-5585) – doktorka nauk humanistycznych 
w dziedzinie filozofii. Zainteresowania badawcze: etyka, myślenie krytyczne, psychologia 
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moralności oraz zachowania i decyzyjność człowieka, a także historia filozofii polskiej oraz 
teorie posthumanistyczne.

małgorzata malczyk (ORCID 0000-0001-7374-6557) – studentka pierwszego roku studiów 
magisterskich Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego.

joanna nawlicka (ORCID 0000-0002-4613-1474) – studentka dziennikarstwa i komunikacji 
społecznej na Uniwersytecie Zielonogórskim. Od urodzenia mieszka w Zielonej Górze i jak 
na razie nie myśli o jej opuszczeniu. Współautorka powieści kryminalnej 15 czarnych sukie-
nek, choć sama nie zalicza się do fanów strasznych opowieści ze zbrodnią w roli głównej. 
Swoje pierwsze naukowe wystąpienie miała na I Majówce Medialnej organizowanej przez 
Dziennikarskie Koło Naukowe „Faktor”, w którego działalności sama bierze czynny udział. 
Za sobą ma także pierwsze publikacje naukowe w „Pracach Aksjologicznych”. Zdobyła tytuł 
technika informatyka, przez kilka lat zajmowała się grafiką komputerową, a później krótko 
pracowała jako sprzedawca. Wciąż szuka własnego miejsca i kierunku ścieżki zawodowej, 
ale jest już bliżej niż dalej. Uwielbia czytać wszelakie książki. Najchętniej zabiera się za te 
obyczajowe, lecz jak przyznaje, do późnych godzin wieczornych zaczytuje się powieściami 
romantycznymi z happy endem. Gdy tylko znajdzie chwilę wolnego, włącza laptopa i sama 
spisuje na wirtualne kartki własne historie.

mateusz olczak – urodzony w 2005 r., jest uczniem klasy maturalnej w I Liceum Ogólno-
kształcącym w Zielonej Górze. W 2022 r. został laureatem Olimpiady Filozoficznej. Autor 
artykułu Dyskryminująca szkoła o reprodukcji patriarchatu przez system edukacji, opu-
blikowanego w czasopiśmie „Inspirator”. Do obszaru jego zainteresowań należą filozofia 
polityczna, etyka, literatura, ekonomia i sztuka współczesna.

paulina prusinowska – studentka dziennikarstwa i komunikacji społecznej na Uniwer-
sytecie Zielonogórskim. W 2021 r. zakończyła naukę w Technikum nr 1 w Międzyrzeczu, 
uzyskując zawód technika organizacji reklamy. W szkole średniej należała do radia „WA-
-RA” gdzie zajmowała się muzycznymi przerwami oraz organizacją imprez uczniowskich. 
Brała czynny udział w wolontariatach, głównie w zbiórkach jedzenia oraz pieniędzy dla 
potrzebujących.

jakub rej (ORCID 0000-0002-8286-9775) – absolwent studiów licencjackich z dziennikarstwa 
i komunikacji społecznej Uniwersytetu Zielonogórskiego.

tomáš rell (ORCID 0000-0001-5314-7354) – doctoral student in Theory and History of Czech 
Literatureat the Faculty of Education University of Hradec Králové. He deals with Czech 
legionary literature especially the lesser-known Italian war front. He was the main resear-
cher on this topic in a two-year specific research project – The Phenomenon of the Italian 
Legions in Czech Literature. He presented a similar topic at an international conference 
on Czech Slovak and Czechoslovak history of the 20th century at the Faculty of Education 
University of Hradec Králové.

patrycja sawicka (ORCID 0000-0002-4799-5282) – studentka pierwszego roku II stopnia 
filologii polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego.

anastazja seul (ORCID 0000-0001-7137-2109) – dr hab., prof. UZ, pracownik Instytutu 
Filologii Polskiej; ukończyła filologię polską w Zielonej Górze, teologię w Poznaniu i War-
szawie oraz arteterapię we Wrocławiu, pisząc pracę dyplomową z biblioterapii. Od 1993 r. 
pracuje jako nauczyciel akademicki w Zielonej Górze. Zajmuje się aksjologiczną analizą 
dzieła literackiego, poszukiwaniem sacrum w literaturze oraz spotkaniem literatury z teologią 
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i psychologią. Podejmuje zagadnienia dotyczące biblioterapii i rozwoju osobistego. Autorka 
artykułów dotyczących literackich, a także antropologicznych, kulturowych, patriotycznych 
aspektów wypowiedzi Jana Pawła II. Doktorat z literaturoznawstwa (UAM 2000) wydała pt. 
Biblia w powieści Romana Brandstaettera (Zielona Góra 2004); doktorat z teologii (UAM 
2004) opublikowała pt. Jan Chrzciciel – Brat Pustynny według Romana Brandstaettera 
(Lublin 2004); habilitację z literaturoznawstwa (KUL 2015) uzyskała na podstawie książki 
Sacrum. Dobro. Prawda. Piękno. Literatura  polska w wypowiedziach Jana Pawła II (Poznań 
2014). Opublikowała także W blasku tajemnic światła Romana Brandstaettera (Poznań 
2014). Pod jej redakcją (i współredakcją) ukazały się prace zbiorowe w seriach: „Scripta 
Humana”, „Prace Aksjologiczne”. Recenzentka tekstów publikowanych m.in. w „Ethosie”, 
„Rocznikach Teologicznych”.

sylwia seul‑michałowska (ORCID 0000-0001-5444-609X) – adiunkt, Wydział Edukacji 
Muzycznej w Kolegium Sztuk Muzycznych, Akademia Sztuki Szczecin, https://www.aka-
demiasztuki.eu/Product/sylwia-seul-michalowskadr

karol stawecki (ORCID 0000-0002-7895-2242) – ukończył studia I stopnia na kierunku 
dziennikarstwo i komunikacja społeczna na Uniwersytecie Zielonogórskim. Jego praca 
dyplomowa poświęcona była badaniu socjolektu tzw. Black Pill tworzonego przez użyt-
kowników portalu Wykop.pl, którzy inspirują się kulturą amerykańską. Autor interesuje 
się współczesnym językiem polskim i jego zagrożeniami – szczególnie wynikającymi ze 
zjawiska trwania w bańce informacyjnej.

radosław sztyber (ORCID 0000-0003-2955-1597) – pracownik Instytutu Filologii Polskiej 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. W swoich pracach koncentruje się na literaturze staro-
polskiej, realizuje także przedsięwzięcia edytorskie. Wydał i skomentował kilka pisanych 
zabytków barokowych. Od roku 2014 redaktor naczelny „Filologii Polskiej. Roczników 
Naukowych Uniwersytetu Zielonogórskiego”.

maja trębicka – uczennica II LO w Gorzowie Wielkopolskim. Interesuje się kulturą współcze-
sną, sztuką XX w. i historią teatru. Jej główny krąg zainteresowań stanowi Wielka Reforma 
i jej konsekwencje w teatrze XX i XXI w. Ulubieni twórcy to Tadeusz Kantor i Stanisław 
Wyspiański.

joanna wawryk (ORCID 0000-0002-0679-4847) – adiunkt w Instytucie Filologii Polskiej 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. Zajmuje się baśnią w literaturze i kulturze, książką dla 
dzieci oraz literaturą współczesną. Autorka monografii Wokół Leśmianowskich baśni dla 
dzieci (Wrocław 2013).

katarzyna węgorowska (ORCID 0000-0001-5851-706X) – profesor Uniwersytetu Zielono-
górskiego; lingwokulturolog, miłośniczka polszczyzny, sztuki, kultury tradycyjnej; twórczyni 
i kierownik finansowanej ze swoich prywatnych środków Pracowni Języka i Kultury Ludo-
wej Uniwersytetu Zielonogórskiego; inicjatorka i redaktor naukowa cyklu Studia Kresowe; 
recenzent naukowa serii Rzemiosło artystyczne i wzornictwo w Polsce. Biżuteria w Polsce 
wydawanej staraniem Toruńskiego Oddziału Stowarzyszenia Historyków Sztuki; autorka 
monografii: Słownictwo wileńskie na Pomorzu Zachodnim (2000); Językowe świadectwa 
kultury i obyczajowości Kresów Północno-Wschodnich utrwalone we wspomnieniach ich 
 byłych mieszkańców (2004); Kamienie i klejnoty w języku, kulturze, sztuce (2012); Złoczowskie 
peregrynacje. Językowe, literackie, kulturowe, historyczne refleksje o poetyckim „Wspomnieniu” 
Antoniego Pająka (2012); Chryzantema, harfa, łodzik, wenus… W stronę konch(i)olingwistyki. 
Rzecz o muszlach w polszczyźnie (2013); Z szuflady lingwokulturologa. Rzeczy językowo-
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-kulturologiczne o gwarowo-dialektalnym skarbcu polskiej kultury, dziedzictwie dawnych 
i współczesnych bartników, swoich i obcych w jednej z barlineckich baśni, oraz przewrotnych 
rusałkach (2018); Od Gorgony do Kolberga. Świat korali / koralowców w polszczyźnie. Rzecz 
lit(h)olingwistyczno-kulturologiczna (2019); Książki piękne) (Książki po(u)żyteczne. Ilustracje 
i dekoracje książkowe znakami języka, kultury, sztuki. Rzecz lingwistyczno-kulturologiczna 
o artystycznych komponentach ubogacających również moje monografie książkowe (w druku); 
Biżuteria w języku, kulturze, sztuce. Rzecz leksykalno-kulturologiczna (w druku). Zainte-
resowania naukowe koncentruje wokół stworzonej przez siebie lit(h)olingwistyki (a w jej 
obrębie ambronimii, gemmonimii, gliptonimii, tezauronimii) oraz konch(i)olingwistyki. 
Obecnie bada językowe wyróżniki prawdziwej oraz sztucznej biżuterii. 26 maja 2023 roku 
uhonorowana wyróżnieniem Dęby Powiatu Choszczeńskiego w kategorii Osobowość Po-
wiatu Choszczeńskiego.

nataliia zotova (ORCID 0000-0003-1669-5241) – ur. na Ukrainie, ma polskie pochodzenie. 
W 1999 r. ukończyła studia magisterskie (filologia rosyjska) na Uniwersytecie Narodowym 
im. W. Karazina w Charkowie. Współpracowała z charkowskim wydawnictwem „Szkoła”. 
Współtworzyła wiele encyklopedii dla dzieci i nastolatków; w latach 2017-2019 podjęła się 
tłumaczenia kilku powieści współczesnej polskiej pisarki Anny Łaciny na język ukraiński 
(Czynnik miłości, Kradzione róże, Telefony do przyjaciela, Miłość pod Psią Gwiazdą, Ostat-
nie wakacje). Obecnie studiuje filologię polską na Uniwersytecie Zielonogórskim, pracuje 
w szkole podstawowej jako nauczyciel języka polskiego dla obcokrajowców, uczestniczy 
w integracyjnym projekcie polsko-ukraińskim, jest członkiem redakcji „Filologii Polskiej. 
Roczników Naukowych Uniwersytetu Zielonogórskiego”. Przedmiotem jej zainteresowań 
są literatura polska oraz rosyjska (szczególnie twórczość Antoniego Czechowa), literatu-
roznawstwo porównawcze, teoria i praktyka przekładu oraz metodyka nauczania języka 
polskiego jako obcego.






